
  21/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 21  � 30. KVĚTNA 2011 

LIDÉ 

Singer: Řecká krize nemá na českou korunu vliv 
Dluhová krize v Řecku nemá na kurz české koruny žádný větší vliv a není nutné, aby 
na ni centrální banky a vlády střední Evropy reagovaly koordinovaným způsobem. 
Řekl to na ekonomické konferenci v Budapešti guvernér ČNB Miroslav Singer. 
"Nemyslím si, že by cokoli, co se stane v Řecku, naši měnu příliš ovlivnilo, takže se 
nedomnívám, že na to bude nějaká koordinovaná odpověď, protože jí není zapotřebí," 
řekl Singer. Prohlubující se krize okrajových zemí eurozóny v čele s Řeckem přispěla 
tento měsíc k oslabení české koruny i maďarského forintu. Singer však dal najevo, že 
nevěří předpovědím analytiků, podle nichž budou středoevropské měny dál klesat. 

OECD: Ekonomika ČR napřesrok zrychlí 
Česká ekonomika letos stoupne o 2,4 % zejména díky silné zahraniční poptávce. Předpověděla to 

OECD. Zopakovala tak svou listopadovou prognózu. Napřesrok by měl podle OECD hospodářský růst  
v ČR zrychlit na 3,5 %. OECD je tak optimističtější než Evropská komise i české ministerstvo financí. 

Důvěra podnikatelů v ekonomiku beze změny 
Celková důvěra v domácí ekonomiku se v květnu meziměsíčně mírně snížila. Souhrnný indikátor 

důvěry klesl o 0,4 bodu, letos to je již popáté za sebou. Snížila se důvěra spotřebitelů, podnikatelská 
důvěra se naopak nepatrně zvýšila. Meziročně je souhrnný indikátor důvěry o 0,7 bodu vyšší, uvedl 
ČSÚ. Indikátor důvěry podnikatelů se v květnu zvýšil o 0,1 bodu, meziročně je o 3,2 bodu vyšší. Indiká-
tor spotřebitelské důvěry se v květnu meziměsíčně snížil o 2,5 bodu a meziročně je o 9,5 bodu nižší.  

KOMENTÁŘ 

Řízení lidských zdrojů 
v ČSOB vede Martinková 

Dosavadní Chief HR Officer 
ING ČR/SR a členka výkonné 
rady ING ČR/SR Marie Martin-
ková nastupuje do ČSOB na 
pozici výkonné ředitelky úvaru 
Řízení lidských zdrojů.  Po vy-
studování překladatelství a tlu-

močnictví na Karlově Univerzitě získala Marie 
Martinková titul MBA na TiasNIMBAS Business 
School v holandském Utrechtu. Před ING praco-
vala pro Accenture v Praze a Frankfurtu nad 
Mohanem. „Bude mi potěšením pracovat v orga-
nizaci, kde je HR na velmi vysoké úrovni, v ně-
kterých oblastech dokonce špičkou na našem 
trhu. Věřím, že v ČSOB dokážu dobře zúročit své 
zkušenosti a budu se snažit přispět k tomu, aby 
byla tato společnost i nadále vnímána jako atrak-
tivní cíl pro zájemce o novou práci a kvalitní  
i férový zaměstnavatel pro všechny stávající 
pracovníky,“ říká Marie Martinková.  
Změna v LBBW Bank CZ 
LBBW Bank CZ minulý týden oznámila perso-
nální změnu ve složení představenstva. Henrik 
Pregel se rozhodl se souhlasem dozorčí rady 
rezignovat k 31. květnu 2011 na pozici člena 
představenstva a vrací se zpět do Německa. Zde 
bude pokračovat ve své kariéře ve finančním 
sektoru mimo skupinu LBBW. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V květnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Jiřím Škorvagou  
    o budoucnosti retailu 
• O  platech a bonusech  
     pod tlakem regulací 
• O problémech bank  
     při exportním financování 
• O budoucnosti m-bankingu  
• O přínosech moderních  
     technologií v pojišťovnictví 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

K penzijnímu připojištění chce stát 
dávat víc, ale k vyšší úložce 

Maximální výše státního příspěvku na penzij-
ní připojištění se má zvýšit až na 2760 Kč roč-
ně. V současnosti je to 1800 Kč za rok. Zvýšit 
se má ale i hranice pro jeho poskytování. Nárok 
na státní příspěvek budou mít nově pouze lidé, 
kteří si budou měsíčně ukládat minimálně 300 
Kč. V současnosti jej dostávají i ti, kteří si uklá-
dají stokorunu měsíčně. Vyplývá to z návrhu 
zákona o doplňkovém penzijním spoření, který 
ministerstvo financí zveřejnilo na webu vlády. 

Důvodem pro změnu je podle dřívějších vyjá-
dření ministerstva financí fakt, že si lidé uklá-
dají příliš malé částky, které jim penzi příliš 
nezvýší. Ministerstvo tak chce změnou státního 
příspěvku lidi motivovat k vyšším úložkám. 

Lidé, kteří si budou spořit minimálně 300 Kč, 
by podle návrhu nově dostávali od státu měsíč-
ně 90 Kč. Nad 300korunové úspory by za měsíc 
obdrželi 90 Kč a 20 % ze spořené částky. Pokud 
si člověk bude měsíčně spořit 1000 a více ko-
run, bude od státu měsíčně dostávat 230 Kč. 

Se změnami MF počítá v rámci důchodové 
reformy. Ta by měla dát vzniknout novému 
pilíři penzijního systému, do kterého by si lidé 
mohli od roku 2013 na individuální účty u pen-

zijních společností odvádět tři procentní body 
ze sociálního pojištění. Na něj se nyní odvádí 
28 % hrubé mzdy. Podmínkou je to, že přidají 
částku ve výši dvou procentních bodů ze svého. 

Zachováno zůstane po transformaci i samotné 
penzijní připojištění, které by mělo tvořit vedle 
nového pilíře a současného státního průběžného 
důchodového systému třetí pilíř systému penzí. 
V jeho rámci budou současní účastníci převede-
ni do transformovaných fondů. Noví účastníci  
v jeho rámci nebudou moci vstoupit do trans-
formovaných fondů, ale do takzvaných účast-
nických fondů. Ty by měly mít na rozdíl do 
současných fondů větší možnosti investování. 
Mohou tak v nich být vyšší výnosy, ale za cenu 
vyššího rizika ztráty úspor. 

Se změnami v penzijním připojištění se počí-
tá od roku 2013. 

Počet účastníků penzijního připojištění v ČR 
letos v 1. čtvrtletí stoupl na 4,55 milionu, což 
byl proti konci roku 2010 nárůst o 22 000. Tem-
po růstu penzijního pojištění je tak mírnější než 
v předchozích letech. V letošním roce bylo do 
konce března uzavřeno 121 000 nových penzij-
ních připojištění.                                       (ČTK) 

http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html


  21/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Z šetření mezi spotřebiteli v květnu vyplynulo, že se pro příštích 12 měsíců obávají zhoršení celkové 
ekonomické situace i vlastní finanční situace. Podíl respondentů, kteří očekávají zvýšení nezaměstnanos-
ti, se v květnu mírně zvýšil. Nízký úmysl spořit se nezměnil, respondenti navíc označili současnost za 
dobu nevhodnou pro spoření. Obavy z růstu cen v příštích 12 měsících zůstávají nadále vysoké. 

MF: Změny v DPH příští rok inflaci zvýší 
Vláda schválila návrh na zvýšení snížené sazby daně z přidané hodnoty na 14 % od roku 2012 a sjed-

nocení sazeb DPH na 17,5 % od roku 2013. Kvůli růstu sazby tak mohou zdražit například potraviny, 
léky, městská hromadná doprava, ubytování, zdravotní a sociální péče nebo vstupné na kulturní akce. 
Nyní je základní sazba DPH 20 % a snížená 10 %. O novele zákona o DPH ještě bude jednat parlament. 
Toto zvýšení DPH by zvýšilo v příštím roce inflaci o 1,2 p. b. a v roce 2013 by ji snížilo o 0,2 p. b. 

Deficit veřejných financí klesne na 4,2 % HDP  
Ministerstvo financí očekává, že deficit veřejných financí letos klesne na 4,2 % HDP. Vyplývá to z 

fiskálního výhledu ministerstva financí. Pro přijetí eura je nezbytné dodržet 3% hranici. Loni deficit 
klesl na 4,7 % HDP z předloňských 5,9 % a nacházel se pod průměrem EU ve výši 6,4 % HDP. 

ČNB zvýšila investice do akcií na 50 mld. Kč 
ČNB ke konci roku 2010 vlastnila akcie v hodnotě asi 50 mld. Kč. Napsal 
to server Týden.cz s odkazem na informace od ČNB. Banka tak podle ser-
veru patří mezi největší tuzemské investory do zahraničních akcií. Ke konci 
roku 2009 podle serveru měla ČNB v akciích přes 35 mld. Kč. "Ke konci 
roku 2010 bylo v akciích alokováno 6,3 % z tržní hodnoty devizových re-
zerv," řekla serveru Petra Hájková z ČNB. Podle údajů centrální banky byla 
hodnota devizových rezerv v korunách ke konci roku téměř 797 mld. Kč. 

Velcí věřitelé poslali Sazku do konkurzu 
Schůze věřitelů rozhodla o uvalení konkurzu na loterijní společnost Sazka a Městský soud v Praze jej 

potvrdil. Představenstvo Sazky tak ztratí oprávnění nakládat s majetkem firmy a toto oprávnění přejde 
na insolvenčního správce Sazky. Tím Městský soud v Praze ponechal Josefa Cupku. Skupiny KKCG  
a PPF, které konkurz prosazovaly, mají podle svých prohlášení snahu zachovat činnost Sazky, ale ne se 
současným vedením. Sazka je v úpadku od konce března. 

Penta chce převzít loterijní činnost Sazky 
Investiční skupina Penta Investments učiní návrh na převzetí loterijní činnosti Sazky. Nabídne za ni 

přibližně  2 mld. Kč. Penta provozuje sázkovou firmu Fortuna, která chce v létě zahájit vlastní loterii. 

Češi oslaví den daňové svobody o tři dny dříve 
Den daňové svobody připadá letos podle výpočtů Liberálního institutu na 15. červen. Češi tak letos 

budou na stát pracovat 165 dní, tj. o tři dny méně než loni. Nejpozději oslaví den daňové svobody Dáno-
vé, až 2. srpna, následují je Francouzi a Finové 23. července. Nejdříve byl den daňové svobody v Jižní 
Koreji, již 14. dubna. Švýcaři přestali vydělávat na stát 2. května a Australané 7. května. Slováci oslavili 
daňovou svobodu 22. května, USA ji oslaví 1. června. Průměr zemí OECD připadá na 10. června. 

Senát asi rozšíří pravomoci finančního arbitra 
Senát asi schválí rozšíření pravomocí finančního arbitra. Nově by měl rozhodovat spory týkající se 

spotřebitelských úvěrů a kolektivního investování, nyní rozhoduje jen spory ohledně převodů peněz  
a využívání elektronických platebních prostředků, zejména karet. Změnu vládní novely doporučil Senátu 
schválit jeho ústavně-právní výbor. Činnost arbitra má nově financovat MF ČR, dosud to byla ČNB.  

Důchodová reforma ztrácí u lidí podporu 
Stále méně lidí v ČR je přesvědčeno o tom, že současný systém starobních 
důchodů vyžaduje podstatnou změnu. Z průzkumu agentury STEM vyplynulo, 
že od loňských voleb podpora reformy penzijního systému rychle slábne. 
Přesto ještě více než polovina Čechů (58 %) se domnívá, že v oblasti důchodo-
vého zabezpečení musí dojít k zásadním změnám. Před rokem si to ale mysle-
lo 73 % lidí. Výši starobních důchodů v ČR považuje za přiměřenou 23 % lidí, 

podle 77 % je pro staré lidi nepřiměřená, přičemž 45 % z nich důchody pokládá za "určitě" nepřiměřené. 
To je podle analytiků nejvyšší číslo od roku 1997, kdy STEM začal problematiku sledovat. 

FPV začne vyplácet vklady VDZ 
Fond pojištění vkladů v pondělí zahájí výplatu náhrad za vklady klientům zkrachovalé Vojenské druž-

stevní záložny. Peníze budou klientům předávat vybrané pobočky GE Money Bank. Výplaty budou 
vypláceny do výše 100 %, maximálně do limitu 2,418 mil. Kč na jednoho vkladatele. 

Projekt finančního vzdělávání dětí i v Praze 
Projekt finančního vzdělávání Rozumíme penězům po úspěšné realizaci v pěti krajích ČR nyní startuje 

také na 13 základních školách v Praze. Cílem projektu je zvýšit úroveň finanční gramotnosti školáků.  

TECHNOLOGIE 
Ness uvedl metodiku  
digitální archivace  
Společnost Ness Technologies představila NESS 
eArchive, vlastní metodiku pro dlouhodobou 
ochranu digitálních záznamů. Ness tak reaguje na 
významný růst množství digitálních záznamů jak 
v komerčním sektoru, tak ve státní správě, kde 
jsou digitální záznamy často na úrovni písem-
ných fyzických dokumentů. „Toto řešení vychází 
ze současné legislativy a kombinuje v sobě výho-
dy plynoucí z implementace mezinárodních stan-
dardů, modelových požadavků, popsaných typo-
vých řešení, bezpečnostních zkušeností a kompe-
tence Ness v oblasti projektového řízení,“ říká 
Hana Součková, marketingová ředitelka Ness 
Technologies v ČR.  
Nové řešení ARBES 
Smartphone Banking  
Společnost ARBES Technologies uvádí na trh 
specializované řešení Smartphone Banking. Na 
platformách iPhone/iPad, Android a Blackberry 
přináší aplikaci, která umožní bankám nabídnout 
nejmodernější kanál přímého bankovnictví. Apli-
kace ARBES Smartphone Banking je plnohod-
notným kanálem, který využívá veškerých výhod 
těchto moderních zařízení. Kromě běžné správy 
financí podporuje například práci s více účty 
včetně hotovosti nebo kreditních karet, umožňuje 
sledování struktury a vývoje nákladů a příjmů ve 
formě grafů, zobrazuje pobočky a bankomaty na 
mapě, nabízí budgetování a sledování cash-flow 
parametrů a mnoho dalšího. Výhodou je i off-line 
nadstavba aplikace, která umožňuje klientům 
dále spravovat svoje finance a provádět kategori-
zace plateb a domácí rozpočty v režimu off-line.  
Google zavede platební 
systém pro mobily 
Google spolu se společnostmi Citigroup a Mas-
terCard vyvinul a představil systém, v němž lidé 
neplatí prostřednictvím kreditní karty, ale chyt-
rým mobilním telefonem. Na vývoji se podílely  
i firmy First Data a Sprint. Závod na trhu plateb-
ních služeb přes mobily se tak přiostřil, hlavními 
rivaly jsou společnosti Visa, AT&T či T-Mobile. 
V USA mají být služby Google Wallet a Google 
Offers dostupné již letos v létě. Pokud se systém 
uplatní, předběhne konkurenty a zprostředkuje 
Američanům zkušenosti spotřebitelů v Asii, kde 
lidé v obchodech platí chytrými mobilními tele-
fony běžně jako platebními kartami. 
Cleverlance pro ČS 
Společnost Cleverlance implementovala v České 
spořitelně frontend aplikace pro použití v její 
pobočkové síti. Řešení zajišťuje vyšší stupeň 
automatizace a efektivního prodeje v segmentu 
malých a středních podniků. Kromě vytvoření a 
otestování frontendu dodala Cleverlance ČS také 
automatizovaný test klíčových funkčností a apli-
kační prostředí pro školení pobočkových pracov-
níků včetně vytvoření backendových rozhraní. 
Řešení je postaveno na pokročilých javových 
frameworcích pro moderní frontendové systémy.  

http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/


Eurozóna v Řecku trvá  
na dalších úsporách  
Nizozemsko, Německo, Finsko a další členové 
eurozóny neposkytnou Řecku další finanční po-
moc, pokud země nezavede další úsporná opatře-
ní. Nové úspory v Řecku přitom odmítá největší 
opoziční strana, podle níž je jedinou cestou vy-
jednání nové dohody o pomoci. Podle EMU je 
nezbytné, aby Řecko zcela splnilo všechny pod-
mínky, ke kterým se zavázalo MMF, aby získalo 
další část z pomoci 110 mld. EUR slíbené v mi-
nulém roce. Hospodářští ministři eurozóny též 
zkoumají možnost, že by Řecku povolili nezávis-
lé rozložení splátek, takzvaný soft reprofiling. 
Řecko prý zvažuje banku 
na ztrátová aktiva 
Řecko údajně zvažuje, že by po vzoru Španělska 
vytvořilo banku, na kterou by převádělo ztrátová 
aktiva ze státních bank. Myšlenku prověřuje řec-
ké ministerstvo financí. Země chce očistit své 
banky od tzv. toxických obligací, aby byly atrak-
tivnější pro potenciální kupce. K privatizaci by 
podle návrhu měla jít třeba Savings Post Bank. 
EMU prý tajně chystá  
restrukturalizaci dluhu 
Úředníci vlád zemí eurozóny začali tajně připra-
vovat kroky k prodloužení splatnosti řeckých 
dluhopisů, napsal nizozemský ekonomický list 
Het Financieele Dagblad s odvoláním na zdroje z 
Bruselu. Eurozóna též prý zvažuje založení nezá-
vislé instituce, která by převzala proces privatiza-
ce řeckého státního majetku z rukou řecké vlády.  
Fitch hrozí Belgii 
zhoršením ratingu 
Ratingová agentura Fitch pohrozila Belgii sníže-
ním známky úvěrové spolehlivosti. Belgický ra-
ting klesne, pokud vláda nebude v důsledku ne-
dosažení politické dohody plnit plán snižování 
rozpočtového deficitu. Fitch změnila výhled bel-
gického ratingu ze "stabilního" na "negativní".  
Evropané čerpají více 
než 60 % prostředků MMF 
Více než 60 % všech úvěrů od MMF směřuje do 
Evropy. Země starého kontinentu získaly již 
130,2 mld. EUR z celkových 194,7 mld. EUR. 
Jen třem zemím eurozóny (Řecku, Irsku a Portu-
galsku) Fond slíbil 75,9 mld. EUR.  
Německo zrychlilo růst 
Německá ekonomika zrychlila v 1. čtvrtletí mezi-
čtvrtletní tempo růstu díky silné domácí poptávce 
na 1,5 % z 0,4 % v posledních třech měsících 
loňského roku. Růst HDP v meziročním srovnání 
statistický úřad potvrdil na 5,2 %, což byla nej-
rychlejší úroveň od sjednocení země v roce 1990. 
Odhad ztrát pojišťoven 
Devastující tornáda, povodně a zemětřesení v za-
hraničí a rušnější hurikánová sezona v USA, než 
je obvyklé, zřejmě způsobí letos pojišťovnám re-
kordní ztráty. V USA se mají ztráty způsobené 
počasím letos vyšplhat na 10 mld. USD. Průměr 

ZE ZAHRANIČÍ 

21/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Mít vlastní banku chce tisícovka Čechů 

Stát se majitelem bankovní pobočky v ČR láká nečekaně velké množství 
lidí. UniCredit Bank, která tuto možnost jako první tuzemský ústav nabízí, 
registruje skoro tisíc kandidátů, kteří se o koupi franšízy na bankovní služ-
by zajímají. Ne všem ale dokáže vyhovět, neboť zřizování je komplikova-
nější, než si banka představovala. Po půlroce od spuštění projektu na rozši-
řování pobočkové sítě prostřednictvím franšíz, si „vlastní banku“ pod hla-

vičkou UniCredit otevřelo zatím 12 podnikatelů. Franšízových poboček chce mít již brzy banka 90. 
Prostřednictvím franšíz tak v rámci expanze do retailu plánuje zdvojnásobit svou současnou síť. 

Fio banka uvádí na trh Smartbanking 
Fio banka nabízí nově svým klientům možnost spravovat svůj účet prostřednictvím chytrého telefonu. 

Aplikace Smartbanking je zdarma; je k dispozici na AppStore a obsahuje jak zabezpečenou část pro 
správu financí, tak i volně přístupnou informativní část s adresářem poboček, kalkulátorem poplatků  
a důležitými kontakty. Zabezpečená část nabízí přehledy zůstatků a transakcí, možnost zadání platebních 
příkazů v CZK v rámci ČR, v EUR na Slovensko nebo europlateb v systému TARGET2. Stejně jako 
klasický internetbanking poskytuje možnost využít neomezeného počtu tuzemských nebo česko-
slovenských plateb zdarma. Klienti Fio banky, kteří chtějí Smartbanking používat pro správu svého účtu, 
si mohou přístup aktivovat v globálním nastavení své internetbankingové aplikace.  

Nejnižší náklady na běžný účet mají LBBW a mBank 
Některé banky zdražují, jiné zlevňují, ale nejvýhodnější běžný účet najdeme stále u stejné trojice. 

Vyplývá to z výzkumu RETAIL BANKING FEE MONITOR společnosti MindBridge Consulting, který 
probíhal v dubnu na českém bankovním trhu. Jedná se již o třetí vlnu projektu, který byl tentokrát reali-
zován mezi 12 bankami. V čele zůstává – z pohledu zájmu klientů – LBBW následována mBank a Raif-
feisenbank. Měsíční náklady pod 50 Kč najdeme také u nové Fio banky. V současné vlně projektu bylo 
srovnáváno 12 bank, a to konkrétně LBBW, mBank, Raiffeisen Bank, Fio banka, Volksbank, UniCredit 
Bank, Poštovní spořitelna, Komerční banka, ČSOB, Česká spořitelna, GE Money Bank a Citibank. 
(pozn. řazeno od nejlepšího k nejdražšímu účtu). Oproti minulému měření (01/2011) většina bank snížila 
náklady či zachovala jejich stejnou úroveň. Více podrobností najdete v červnovém čísle Bankovnictví. 

Speciální letní nabídka hypoték LBBW Bank 
LBBW Bank přichází se speciální nabídkou pro účelové hypotéky. Výhoda spočívá v garantované 

úrokové sazbě 3,99 % p.a. pro hypotéky s dobou fixace 3 roky, a výhodnými sazbami pro fixace na 4 a 5 
let při LTV až do 90 %.  Další výhodou je získání hypotéky zcela bez poplatku za její poskytnutí! Nabíd-
ka je platná od 23. 5. do 31. 7. 2011. 

S kartou GE Money zájezdy u CK FISCHER levněji 
GE Money Bank rozšiřuje síť obchodníků, u kterých při platbě debetní nebo kreditní kartou s věrnost-

ním programem bene+ získají klienti za své nákupy část peněz zpět na svůj účet. Do partnerské sítě 
bene+ přibyla od poloviny dubna cestovní kancelář FISCHER s odměnou až 6 % za platbu kartou.  

Elektronické platby do zahraničí v reálném čase  
Od tohoto týdne mohou klienti Citibank využívat novou službu Citibank 
Global Transfer, která umožní provádět elektronické platby mezi bankovní-
mi účty Citibank po celém světě bez jakýchkoli časových prostojů. Finanč-
ní prostředky jsou připisovány na účet příjemce v zahraničí během několi-
ka vteřin a platby je možné zadávat přímo z internetového bankovnictví 
Citibank Online. Citibank je jedinou bankou na českém trhu, která tento 
typ plateb klientům nabízí. V současné době je možné finanční prostředky 

odesílat a přijímat ve 27 zemích po celém světě a tato síť se neustále rozšiřuje.  

Klientské úvěry Hypoteční banky: 150 mld. Kč 
Hypoteční banka eviduje na konci dubna ve své bilanci 150 mld. Kč na hypotečních úvěrech pro  

klienty. Dosažení tohoto milníku je dalším dokladem oživení českého hypotečního trhu, který v dubnu 
podle Hypoindexu zaznamenal více než 50% meziroční růst.  

PPF chce otevřít banku pro drobnou klientelu 
Podle deníku E15 Petr Kellner chystá v ČR novou banku – Air Bank. PPF poskytuje bankovní služby, 

ale pod hlavičkou PPF Banka se zaměřuje především na firemní klientelu, municipality a podnikatele. 
Air Bank se zaměří na klienty z řad občanů. „Plánujeme spustit plnohodnotnou retailovou banku, tedy 
včetně poboček a internetového bankovnictví. Budeme se soustředit na koncové zákazníky, ne na firem-
ní,“ potvrzuje budoucí mluvčí Air Bank Rostislav Kocman: „Co se týká cílové skupiny, nijak výhradně ji 
nesegmentujeme. Nechceme se například profilovat jako internetová banka. Trh je obsazený, každý má 
účet, odněkud klienty brát musíme a předpokládáme, že největší příval bude z největších bank.“ 

www.ness.com/cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.ness.com/cz


přitom činí 2–4 mld. USD. Celosvětově se pak 
ztráty zřejmě vyšplhají až na 55 mld. USD. Vy-
plývá to z odhadů firmy EQECAT, která pro po-
jišťovny modeluje rizika katastrof. 
Růst USA zpomalil  
Růst ekonomiky USA v 1. čtvrtletí zpomalil na 
1,8 % z 3,1 % v předchozích třech měsících. 
Oznámilo to americké ministerstvo obchodu. Po-
tvrdilo tak svůj odhad z minulého měsíce.  
Úřady v USA letos  
zavřely 44 bank 
Úřady v USA zavřely washingtonskou First Heri-
tage Bank. Počet bank, které v USA letos postihl 
bankrot, tak stoupl na 44, uvedl a americká Fede-
rální společnost pro pojištění vkladů (FDIC).  Pět 
poboček First Heritage se v úterý otevře jako po-
bočky Columbia State Bank a jejich vklady auto-
maticky přejdou na tuto banku. First Heritage 
měla celková aktiva 174 mil. USD. 
Lagardeová ohlásila 
kandidaturu na šéfa MMF 
Francouzská ministryně financí Christine Lagar-
deová se rozhodla kandidovat na post šéfa MMF. 
Lagardeová (55) je zatím považována za největší 
favoritku na tuto funkci. Funkce se uvolnila poté, 
co z ní odstoupil Francouz Dominique Strauss-
Kahn kvůli obvinění ze znásilnění. 
Globální růst zpomalí  
Růst globální ekonomiky letos zpomalí na 4,2 % 
z 4,9 % v roce 2010. V roce 2012 má ekonomic-
ký růst zrychlit na 4,6 %, uvedla OECD v pravi-
delném pololetním výhledu. Oživení globální 
ekonomiky je podle OECD na dobré cestě díky 
silnějším Spojeným státům. Zůstává však mnoho 
rizik, od vysokých cen ropy po dluhovou krizi v 
Evropě, které by mohly přivodit stagflaci. 
Zisk RBI klesl 
Raiffeisen International vytvořila v 1. čtvrtletí 
konsolidovaný zisk po zdanění 270 mil. EUR, 
což představuje meziroční pokles o 19,1 %. 
Podle generálního ředitele RBI Herberta Stepice 
konsolidovaný zisk výrazně ovlivnily dodatečné 
daňové náklady. Zisk banky před zdaněním 
vzrostl o 3,3 % na 405 mil. EUR a zisk po zdaně-
ní klesl o 14,9 % na 305 mil. EUR. Zisk na akcii 
klesl z loňských 1,46 EUR na 1,13 EUR.  
Britský státní rozpočet 
na Twitteru i youtube 
Britská vláda se rozhodla vyjít vstříc daňovým 
poplatníkům a srozumitelnou formou jim říct, 
kam putují peníze z jejich daní. Na stránce s ná-
zvem Kam jdou mé peníze se daňový poplatník 
může snadno proklikat až třeba k informaci, že 
stát v roce 2009 utratil za veřejné osvětlení 67,3 
mil. GBP. Stejnou cestou si může rozkliknout 
rozpočet kteréhokoli resortu a rychle se dobrat 
nejrůznějších detailních položek. Nechybí ani 
aplikace, do které poplatník zadá svůj roční pří-

  21/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

IQ konto HYPOTÉKA od LBBW Bank 
LBBW Bank rozšiřuje své produktové portfolio a na trh přichází s novou nabídkou – IQ konto HYPO-

TÉKA. Jedná se o balíček produktů a služeb připravený speciálně pro pokrytí finančních potřeb klientů, 
kteří mají hypoteční úvěr od LBBW Bank. Balíček je určen nejen pro fyzické osoby a občany z ČR, ale  
i ze zahraničí. Je ideální pro klienty, kteří provádějí měsíčně větší množství elektronických transakcí. 

Nejlepší custody v ČR i na Slovensku má ČSOB 
Časopis Global Finance zvolil ČSOB nejlepším poskytovatelem služeb v oblasti správy a úschovy 

cenných papírů. „Opakované vítězství nás samozřejmě velmi těší, hlavně ale potvrzuje, že naše služby  
v oblasti správy a úschovy cenných papírů jsou nejlepší. Letos se nám navíc díky úzké spolupráci při 
rozvoji produktů podařilo prestižní ocenění vyhrát na obou trzích, kde ČSOB jako značka působí,“ říká 
Michal Brothánek, ředitel útvaru Institucionální klientela ČSOB. 

Exportní cena DHL UniCredit ocení české vývozce  
Českému exportu se daří a podle údajů ČSÚ za posledních 14 let (až na jednu výjimku) dosahoval 

trvalého růstu. Za tu dobu však také vyrostla soutěž, která motivuje a oceňuje vývozní úspěchy přede-
vším středních a malých společností – Exportní cena DHL UniCredit. Již po čtrnácté se letos utkají nej-
lepší české společnosti o tuto prestižní cenu, jejímž zakladatelem je logistická společnost DHL Express 
CZ a novým generálním partnerem UniCredit Bank. Záštitu opět převzala agentura CzechTrade. Vyhlá-
šení výsledků letošního ročníku proběhne 22. listopadu 2011. 

Jak s penězi hospodaří muži a jak ženy 
„Muži jsou tu proto, aby peníze vydělávali, a ženy proto, aby je utrácely.“ Zdá se 
vám to příliš diskriminační a nemoderní tvrzení? Doba, kdy to ani jinak nešlo, je 
naštěstí za námi, ale fakt, že ženy  utrácejí přece jenom šikovněji, platí i dnes. Vý-
zkum Raiffeisenbank potvrdil, že ženy jsou při nakládání s penězi opatrnější a 
pečlivější. Ale abychom mužům jen nekřivdili – mají zřejmě lepší paměť a jsou 
většími příznivci internetbankingu, nákupů na internetu a elektronických peněže-

nek. Většina lidí při nákupech v obchodech používá k úhradě jak hotovost, tak platební kartu. Jinak je 
tomu ale u služeb, kde jednoznačně převládá platba v hotovosti, dokonce 36 % žen (oproti  20 % mužů) 
za služby platí vždy jen hotově. Hotovost také kraluje při nákupech zboží i služeb v zahraničí, kdy jí 
dává přednost téměř 45 % všech respondentů. Více podrobností najdete v červnovém čísle Bankovnictví.  

Zájem o úvěry u záložen roste 
„Za první tři měsíce letošního roku evidujeme téměř trojnásobné zvýšení počtu schválených úvěrů 

oproti stejnému období loni,“ uvedl Stanislav Rokos, obchodní ředitel společnosti AKCENTA, spořitelní 
a úvěrní družstvo. AKCENTA během 1. čtvrtletí poskytla úvěry v celkové výši přes 100 mil. Kč, což je 
oproti stejnému období loňského roku téměř 100% nárůst. Zvyšující se zájem je evidentní i při pohledu 
na celý segment družstevních záložen. Ty loni navýšily úvěry podle údajů ČNB celkově o téměř 65 %, 
když na konci roku evidovaly úvěry a jiné pohledávky v celkové výši téměř 18 mld. Kč.  

WPB Capital pokračuje v růstu 
WPB Capital, spořitelní družstvo v 1.čtvrtletí navázalo na růst z roku 2010; počet klientů vzrostl  

z 8017 na 8613 a WPB Capital se stalo spořitelním družstvem s nejvyšším počtem klientů. Bilanční 
suma v 1. čtvrtletí vzrostla ze 4,64 mld. Kč na 5,11 mld. Kč. Na růstu počtu klientů se projevil zájem  
o termínované a spořicí účty dosahující zhodnocení až 4,95 % ročně doplněné o běžný účet zdarma.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Stát zruší garanci, že na PF klienti neprodělají 

Penzijní fondy v ČR čeká největší změna za jejich 17letou existenci. Stát je chce zbavit povinnosti, 
aby garantovaly klientům, že nic neprodělají. Jde o součást změn, které vláda připravuje v rámci penzij-
ní reformy a které mají přimět Čechy k tomu, aby si více spořili na stáří. Dosavadní garance, že případné 
ztráty penzijního připojištění musí doplatit vlastník fondu, se zruší. Ministerstvo financí věří, že díky 
tomu budou mít fondy více volnosti, troufnou si více riskovat a přinesou lidem vyšší zhodnocení.  

Počet připojištěných na penzi: 4,55 milionu  
Počet účastníků penzijního připojištění v ČR letos v 1. čtvrtletí stoupl na 4,55 milionu, což byl proti 

konci roku 2010 nárůst o 22 000. Tempo růstu penzijního pojištění je tak mírnější než v předchozích 
letech. Letos bylo do konce března uzavřeno 121 000 nových penzijních připojištění. Objem vyplace-
ných státních příspěvků za 1. čtvrtletí činil 1,39 mld. Kč, což je meziročně o 30 mil. Kč více. 

PČS komunikuje s klienty i přes Servis 24 
Pojišťovna České spořitelny komunikuje s klienty prostřednictvím aplikace Servis 24 Internetbanking 

od České spořitelny. Klienti si mohou nově přes Servis 24 zjistit kompletní informace o svých pojist-
ných smlouvách, nechat zasílat některé dokumenty nebo provádět vybrané změny na pojistných smlou-

KAPITÁLOVÝ TRH 
Burza v Praze od pátku obnoví obchodování s ECM  

BCPP od pátku znovu zahájila obchodování s akciemi a dalšími cennými papíry developerské společ-
nosti ECM Real Estate Investments. Městský soud v Praze v úterý kvůli vysokým dluhům ECM vyhlásil 
úpadek firmy, burza pak od středy přerušila obchodování s finančními nástroji ECM. "Smyslem pozasta-
vení obchodování byla ochrana investorů, kterým burza chtěla poskytnout časový prostor pro získání 
podrobnějších informací o situaci emitenta a umožnit jim na situaci adekvátně reagovat," uvedla burza. 

Pozvánka na závod v orientačním běhu  
nebo chůzi Správným směrem s Vitalitas 

 

Sdružení organizátorů bankovních sportovních 
akcí (SOBSA) zve všechny čtenáře BANKOV-
NICTVÍ i s rodinami do Železných hor, kde se  
v okolí Sečské přehrady uskuteční v sobotu  

18. června 2011 tradiční sportovní akce českého 
peněžnictví. Bude se soutěžit o nejlepší orientač-

ní běžce nebo chodce – zaměstnance  peněžních ústavů  
v České republice. Tratě budou připraveny pro úplné začátečníky 
včetně rodin s dětmi i pro zkušenější závodníky. Uzávěrka přihlá-
šek je v pátek 3. června.  Bližší informace najdete na internetové 

adrese www.sobsa.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz


jem a webová kalkulačka mu vypočítá, kolik za-
platí na daních a kterým skupinám nebo odvět-
vím tím přispěje. Člověk s příjmem 20 000 GBP 
ročně se tak dozví, že denně odvede na daních 
6,3 libry, z čehož například 1,05 libry jde vojá-
kům, 2,46 na vzdělání a 0,29 na životní prostředí. 
Britská vláda slibuje, že toto je pouhý začátek a 
že brzy bude možné se proklikat skutečně na 
všechny výdaje. Její snaha se ukazuje například 
na sociálních sítích. Státní pokladna má svůj ka-
nál na sociální síti Twitter a také na youtube, kde 
úředníci a politici vysvětlují rozpočtové priority 
a navržená opatření, k jejich dosažení. 
Slovenské banky možná 
budou platit odvody  
Banky na Slovensku by měly od příštího roku 
platit zvláštní odvody na pokrytí nákladů případ-
né záchrany krachujících finančních ústavů. Zá-
kladem pro výpočet nové daně bude upravená 
suma pasiv, z níž mají banky státu odvést 0,2 % 
ročně, což je zhruba 51 mil. EUR. Návrh zákona 
představilo ministerstvo financí, materiál ještě 
posoudí vláda a poslanci.  
Vláda USA prodala  
část akcií AIG  
Americké ministerstvo financí prodalo část akcií 
pojišťovny AIG a jeho podíl v ní klesl na 77 % z 
dosavadních 92 %. Investice do záchrany AIG z 
roku 2008 je pro státní pokladnu zatím mírně zis-
ková, nad ziskovostí budoucích prodejů dalších 
akcií se však vznášejí otazníky. 
Počet ohrožených bank 
je nejvyšší za 18 let 
Počet bank v USA, jimž hrozí bankrot, byl za 
první tři měsíce roku nejvyšší za 18 let. Bankrot 
ohrožuje téměř 12 % federálně pojištěných bank. 
Nárůst počtu ohrožených institucí se ale zpoma-
lil. Podíl problémových bank byl na konci března 
téměř stejný jako v posledním čtvrtletí 2010. Je-
jich počet se za čtvrtletí zvýšil o čtyři na 888.  
Světová banka půjčí 
Egyptu a Tunisku  
SB půjčí Egyptu a Tunisku až 6 mld. USD, aby 
jim pomohla zmodernizovat ekonomiku po pádu 
tamních dlouholetých prezidentů. Egyptu hodlá 
během 24 měsíců půjčit 4,5 mld. USD. Egypt již 
minulý týden požádal o finanční pomoc MMF. 
Soud rozhodne o ESFS  
Německý ústavní soud by měl ještě před prázdni-
nami rozhodnout o stížnostech na záchranný 
fond eurozóny (EFSF). Těch se v Karlsruhe sešlo 
již zhruba 50 a řada z nich pochází od renomova-
ných německých profesorů. Soud prý nemá prak-
ticky jinou možnost, než rozhodnout, že vytvoře-
ním EFSF politici porušili unijní právo. 
Devalvace měny o 36 % 
Běloruská centrální banka oznámila devalvaci 
oficiálního kurzu rublu o 36 % na 4930 rublů za 
dolar. Rozdíl mezi oficiálním a tržním meziban-
kovním kurzem se výrazně zmenšil, i díky další-
mu zpevnění tržního kurzu. Bělorusku od počát-
ku roku prudce klesají devizové rezervy a kurz 
měny pro většinu ekonomických transakcí musel 
Minsk v dubnu uvolnit a nechat prudce klesnout. 

vách. Od této novinky si pojišťovna slibuje zrychlení a zjednodušení komunikace se svými klienty. Ak-
tuálně využívá služeb  a produktů Pojišťovny České spořitelny 1,5 milionu klientů. 

Triglav pojišťovně letos přibývá podnikatelů 
Triglav pojišťovna eviduje zvýšenou poptávku po pojištění podnikatelů. Tento trend potvrzují aktuální 

statistiky ČAP, podle kterých za 1. čtvrtletí roku 2011 vzrostl počet sjednaných pojištění podnikatelů  
u Triglav pojišťovny meziročně o 197 %. Více než čtvrtinu z pojistných smluv tvoří pojištění strojů.  

PFČP spouští stránky o důchodové reformě 
Penzijní fond České pojišťovny připravil pro své klienty i finanční poradce specializova-
né internetové stránky, které denně přináší aktuální informace k plánované důchodové 
reformě. Na webové adrese www.vseopenzich.cz najdou návštěvníci vše, co potřebují 
vědět k tomu, aby si udělali obrázek o navrhované reformě penzijního systému. Kromě 
aktuálního výběru z tisku zde najdou návštěvníci odpovědi na nejčastější dotazy k pláno-
vané reformě a ti, kteří by odpověď na svou otázku přeci jen nenašli, mohou poslat dotaz 
odborníkům z PFČP. K dispozici je i slovníček odborných termínů. Pro ty, které zajímá 
originální znění projednávaných dokumentů, jsou připraveny podklady ke stažení.  

ECP loni stoupl zisk, na pojistném vybrala méně 
Evropské cestovní pojišťovně stoupl loni meziročně zisk o 7 mil. Kč na 32,7 mil. Kč. Na pojistném 

vybrala přes 218 mil. Kč, což bylo o 18 mil. Kč meziročně méně. Důvodem poklesu bylo to, že Češi loni 
méně cestovali, řekl člen představenstva ECP Ondřej Rušikvas. 

KUPEG úvěrová pojišťovna loni snížila ztrátu  
Společnost KUPEG úvěrová pojišťovna loni snížila ztrátu na 88,7 mil. Kč ze 101,9 mil. Kč o rok dřív. 

V 1. čtvrtletí 2011 KUPEG úvěrová pojišťovna vykázala zisk 21,6 mil. Kč. Generální ředitel a předseda 
představenstva Michal Veselý řekl, že před odpisem goodwillu, což je oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku, činila loňská ztráta společnosti 30 mil. Kč a meziročně byla o 6 mil. Kč nižší. 

Allianz bude platit za zpožděné lety  
Jak se mají zachovat turisté, kterým v zahraničí, případně ještě v ČR, zkomplikuje zastavená letecká 

doprava život. „V případě, že jste ještě v ČR a let bude zrušen z důvodu omezení letecké dopravy v závis-
losti na činnosti sopky, změníme termín cestovního pojištění až na datum uskutečnění letu,“ říká ředitel-
ka cestovního pojištění Allianz pojišťovny Jana Slavíková. Pokud se v této chvíli klienti ocitnou už v 
zahraničí a jejich let bude mít zpoždění více než šest hodin, Allianz jim v rámci pojištění zavazadel  
bude vyplácet  od 7. hodiny zpoždění letu částku 200 Kč za hodinu, až do výše 5000 Kč. „V tomto pří-
padě lze požádat o prodloužení cestovního pojištění a my pojistnou smlouvu samozřejmě prodloužíme,“ 
dodává Slavíková, s tím, že pokud by jim pak vznikla v zahraničí škoda, tak ji rovněž Allianz zaplatí.  

PFČP hlásí za první čtvrtletí zisk 405 mil. Kč  
Penzijnímu fondu České pojišťovny se v 1. čtvrtletí podařilo dosáhnout zisku 405 mil. Kč. Ten bude 

podle zákona rozdělen mezi klienty. V meziročním srovnání lze pozorovat nárůst aktiv o 9,5 %. Nyní 
fond spravuje více než 56 mld. Kč. Od konce loňského března se počet klientů meziročně zvýšil o 2 %.  

Na vinné révě a ovoci škody za desítky milionů 
Česká pojišťovna eviduje od začátku roku na zemědělských porostech stovky škod za více než 100 

mil. Kč, které způsobily jak silné zimní mrazy, tak nízké noční teploty v květnu. Likvidátoři zemědělské-
ho pojištění prohlédli přes 10 tis. hektarů porostů ozimých plodin poškozených vyzimováním a přes 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  21/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

LEASING A FACTORING 
UniCredit Fleet Management stoupl zisk o 77 %  

UniCredit Fleet Management (UCFM), dceřiná firma největší leasingové společnosti v ČR UniCredit 
Leasing CZ, dosáhla v roce 2010 čistého zisku 27,3 mil. Kč, což je ve srovnání s rokem 2009 nárůst  
o více než 77 %. Vlastní kapitál společnosti meziročně vzrostl o 5 % na téměř 360 mil. Kč (údaj k 31. 
12. 2010). Rok 2010 se tak stal jedním z nejúspěšnějších v historii společnosti.  

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 8. června 2011 na seminář: 

ÚVOD DO METODOLOGIE VaR 
Lektor: Mgr. David Zeman 

Seminář je zaměřen na současný standard v oblasti řízení tržních rizik – metodologii VaR. Seznámí  
s principy této metodologie, s odlišnými způsoby výpočtu (variance/covariance, historická simulace, 
Monte Carlo simulace), se způsobem využití modelů při řízení rizik a s požadavky na jejich užívání 

(zpětné testování, stresové testování, regulatorní požadavky). Seminář je určen pracovníkům útvarů 
řízení rizik, obchodních útvarů a interním auditorům bank, finančních institucí a velkých podniků. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://www.vseopenzich.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz

